СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«17» декабря 2024 г. № 16/6

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года. № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, рассмотрев

обращение управы района Ясенево города Москвы от 11 декабря 2024 года

№ ЯС-07-4670/24, Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025

года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ясенево

www.moyasenevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

http://www.moyasenevo.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                             И.В. Гришина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 17 декабря 2024 года № 16/6

Согласовано

Глава муниципального округа Ясенево

___________________ И.В. Гришина

«___»________________2024 г.

Утверждаю

Глава управы района Ясенево

_________________ А.Ю. Толчеев

«____» __________________ 2024 г.

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата и

время

проведения

Место проведения

Кол-во

участни

ков

Ответственные за

мероприятия

Основные мероприятия

1.

Торжественные мероприятия

«Служу России» (ко Дню

защитника Отечества, Дню

воинов-интернационалистов и

Дню Сил специальных операций)

02.2025 Место проведения уточняется 350

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

2.
Мероприятие «Посвящается

женщине»
03.2025 Место проведения уточняется 350

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

3.
Народные гуляния «Широкая

масленица в Ясенево»
03.2025 Место проведения уточняется 500

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы

1.

 Показ фильма «Мартин Руманьяк» 10.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

2.
Музыкальная комедия

«Несчастливая история»
11.01.2025 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
773

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

3.
Показ мультфильма «Снежная

королева»
11.01.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

4.
Спектакль «Комета прилетела» 14.01.2025 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

5.
Показ фильма «Мост Ватерлоо»

15.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

6.
Показ мультфильма «Тайна

третьей планеты»
18.01.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

7.  Показ фильма «Книга джунглей» 19.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

8.  Акция по сбору вторсырья  19.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
200

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

9.
Показ фильма «Будю, спасенный

из воды»

22.01.2025 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

10.  Показ фильма «Ребекка» 24.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

11.  Показ фильма «Большие надежды» 25.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

12.  Спектакль «Таня Ларина» 25.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

13.  Концерт «Зимние узоры» 26.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

14.  Спектакль «Вишневый сад» 29.01.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

15.
Показ мультфильмов Михаила

Цехановского
01.02.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

16.
Показ фильма «Алеша Птицын

вырабатывает характер»
02.02.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

17.
Показ фильма «Член

правительства»
05.02.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

18.  Показ фильма «Два бойца» 12.02.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

19.
Показ мультфильмов Льва

Атаманова
15.02.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

20.  Акция по сбору вторсырья 16.02.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
200

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

21.  Показ фильма «Кубанские казаки» 19.02.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

22.  Показ фильма «Принц и нищий» 22.02.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

23.
Показ фильма «Солдат Иван

Бровкин»
26.02.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

24.
Масленица в Ясенево

Традиционный семейный

фестиваль

02.03.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
400

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

25.
Концерт к Международному

женскому дню
07.03.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
773

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

26.  Показ телеспектакля «Женщины» 07.03.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

27.
Показ телеспектакля «Безумный

день, или Женитьба Фигаро»
08.03.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

28.  Акция по сбору вторсырья 16.03.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

29.
Показ мультфильмов Ивана

Иванова-Вано
16.03.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

30.  Показ фильма «Сильва» 19.03.2025
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

31.
Показ мультсериала «КОАП» (1-9

серии)
22.03.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

32.
Показ мультсериала "КОАП" (10-

18 серии)
23.03.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

33.
Показ фильма «Бальная записная

книжка»
28.03.2025

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
150

Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

Спортивные мероприятия Мосгорспорта

1. Окружной фестиваль «Спортивная

семья»
18.01.2025

 Голубинская ул., д. 7, к. 2

(каток «Искорка»)
100

старший инструктор-

методист ГБУ

«Мосгорспорт»

Севостьянов Д.Ю.

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ

1.

Районные отборочные

соревнования по дартс в рамках

Спартакиады «Московское

долголетие» (Личные

соревнования)

январь
Спортивный зал

(Литовский б-р, д.11, корп. 2)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

2.

Цикл мероприятий по

формированию навыков здорового

образа жизни (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

январь
Спортивный зал

(Литовский б-р, д.11, корп. 2)
240

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

3.

Спортивно-патриотическое

мероприятие (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

январь
Спортивный зал

(ул. Паустовского, д. 2/34)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

4.
Праздничное мероприятие

«Рыцарский турнир»
февраль

ул. Тарусская, д.22, корп.1

 Сквер Олимпийских чемпионов
100

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

5.

Районные отборочные

соревнования по шахматам в

рамках Спартакиады «Московское

долголетие» (Лично-командные

соревнования)

февраль
Спортивный зал

(Новоясеневский пр-т, д. 12, к. 1)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

6.

Спортивное мероприятие,

посвященное Дню защитника

Отечества (Комплексное

февраль
Спортивный зал

(ул. Паустовского, д. 2/34)
100

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

мероприятие без учета вида

спорта)

7.

Спортивное мероприятие,

посвященное Дню защитника

Отечества (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

февраль
Спортивный зал

(ул. Паустовского, д. 2/34)
70

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

8.

Районные отборочные

соревнования по настольному

теннису в рамках Спартакиады

«Московское долголетие» (Лично-

командные соревнования)

март
Спортивный зал

(Литовский б-р, д.11, корп. 2)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

9.

Спортивное мероприятие,

посвященное Международному

женскому дню (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(ул. Голубинская, д.7, корп. 2)
60

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

10.

Спортивный праздник

 «День Здоровья» (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(Новоясеневский пр-т, д. 40, корп. 3)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

11.

Спортивное мероприятие,

посвященное Масленице

(Комплексное мероприятие без

учета вида спорта)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(ул. Тарусская, д. 22, корп. 1)
100

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

12.

Дворовый спортивный праздник

для жителей района Ясенево

(Комплексное мероприятие без

учета вида спорта)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(ул. Голубинская, д.7, корп. 2)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева

Оксана Николаевн

13.

Районные отборочные

соревнования по футболу в рамках

Всероссийских соревнований

юных футболистов «Кожаный

мяч» (Командные соревнования)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(Новоясеневский пр-т, д. 32, корп. 3)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

14.

Спортивный праздник «Полоса

препятствий» (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(ул. Голубинская, д. 9)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

15.

Дворовый спортивный праздник

для жителей района Ясенево

«День спорта» (Комплексное

мероприятие без учета вида

спорта)

март
Плоскостное спортивное сооружение

(ул. Голубинская, д.7, корп. 2)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ

1.
Игровая программа

«Рождественские чудеса»
январь

ул. Тарусская д.22, корп. 1

сквер Олимпийских чемпионов
100

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

2.
Праздничное мероприятие

«Рождественские истории»
январь ул. Паустовского, д. 2/34 50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

3.

Праздничное мероприятие ко дню

студента «Снова встретим Новый

год»

январь
ул. Тарусская д.22, корп. 1

 сквер Олимпийских чемпионов
100

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

4.

Памятное мероприятие к 81-ой

годовщине полного освобождения

Ленинграда от немецко-

фашистских войск, участие во

всероссийской акции «Блокадная

ласточка», в рамках проекта «Ген

Памяти»

январь ул. Паустовского, д. 2/34 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

5.

Концертная программа «Татьянин

день» в рамках цикла концертных

программ «Времена года»

январь ул. Паустовского, д. 2/34 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

6.

Мероприятие «Любви все

возрасты покорны!», Всемирный

день проявления доброты в рамках

цикла театрально-вокальных

февраль ул. Паустовского, д. 2/34 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

вечеров «Дорогу талантам»

7.
Развлекательная программа

«Гуляй, масленица»
март ул. Тарусская, д.22, корп.1

Сквер Олимпийских чемпионов
100

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

8.

Праздничное мероприятие,

приуроченное к празднованию

Международного женского дня

«Музыкальный букет»

март ул. Паустовского, д. 2/34 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

9.

Интерактивное мероприятие ко

дню воссоединения Крыма с

Россией

март Литовский б-р, д.11, корп. 2 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.

10.
Праздничное мероприятие ко Дню

работника культуры
март Литовский б-р, д.11, корп. 2 50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант» Челмодеева О.Н.